
UCHWAŁA NR L/619/17
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU

z dnia 24 lipca 2017 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Bytom

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, późn. zm.), art. 4 ust. 1, art. 8 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 296, z późn. zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1943, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Bytom, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXIV/486/14 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 28 lipca 2014 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie gminy Bytom.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

Michał Bieda

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 31 lipca 2017 r.

Poz. 4409



 

 
Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie gminy Bytom 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom, 
słuchaczom i wychowankom, zamieszkałym na terenie gminy Bytom. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) MOPR - rozumie się przez to Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Bytomiu; 

2) ustawie o świadczeniach rodzinnych - rozumie się przez to ustawę z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1518, z późn. zm.); 

3) ustawie o pomocy społecznej - rozumie się przez to ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r. poz. 930, z późn. zm.); 

4) ustawie o systemie oświaty - rozumie się przez to ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, z późn. zm.). 

Rozdział 2. 
Beneficjenci i kryteria udzielania pomocy oraz zasady ustalania dochodu na osobę w rodzinie 

§ 3. 1. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym przysługują uczniom, słuchaczom 
i wychowankom, o których mowa w art. 90b ust. 3 i ust. 4 ustawy o systemie oświaty. 

2. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej 
z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w wysokości uzależnionej od skali występowania w rodzinie takich 
okoliczności, jak: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak 
umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina 
jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. 

3. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi na zasadach określonych w ustawie o systemie oświaty. 

4. Stypendium szkolne i zasiłek szkolny przyznaje się na wniosek. 

5. Stypendium szkolne i zasiłek szkolny mogą być również przyznane z urzędu. 

6. Uprawnienie do ubiegania się o stypendium szkolne przysługuje, jeżeli miesięczna wysokość dochodu 
na osobę w rodzinie ucznia nie przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 
społecznej, ustalonej na zasadach określonych w art. 8 ust. 3 - 13 tej ustawy. 

Rozdział 3. 
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 4. 1. W przypadku, gdy dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 90% kryterium dochodowego, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, wysokość stypendium szkolnego wynosi 
100% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 3 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

2. W przypadku, gdy dochód na osobę w rodzinie wynosi więcej niż 90%, ale nie więcej niż 100% kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, wysokość stypendium 
szkolnego wynosi 100% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

3. Kwoty, o których mowa w ust. 1 albo w ust. 2 ulegają podwyższeniu: 

1) o 10%, jeżeli w rodzinie występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, 
nieumiejętność wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm, narkomania lub rodzina jest 
niepełna oraz w razie wystąpienia zdarzenia losowego albo; 

2) o 15%, jeżeli w rodzinie występują co najmniej dwie przesłanki wymienione w pkt 1 albo; 

3) o 20%, jeżeli rodzina jest wielodzietna. 

Załącznik do uchwały Nr L/619/17

Rady Miejskiej w Bytomiu

z dnia 24 lipca 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4409



4. W przypadku zbiegu przesłanek, o których mowa w ust. 3, kwoty stypendium szkolnego, o których mowa 
w ust. 1 albo w ust. 2, ulegają podwyższeniu o wskaźnik procentowy określony dla przesłanki z najwyższym 
wskaźnikiem procentowym w danym przypadku. 

Rozdział 4. 
Formy udzielania stypendium szkolnego 

§ 5. 1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie: pokrycia kosztów, pomocy rzeczowej oraz 
świadczenia pieniężnego, o których mowa w art. 90d ust. 2 i ust. 5 ustawy o systemie oświaty, a ponadto 
uczniom szkół ponadgimnazjalnych, słuchaczom publicznych kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich 
kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych także w formie, o której mowa 
w ust. 4 ww. ustawy. 

2. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub w kilku formach, o których mowa w ust. 1. 

3. Finansowaniu w ramach stypendium szkolnego podlegają wydatki związane z edukacją ucznia w roku 
szkolnym, na który świadczenie zostało przyznane, poniesione w okresie od 1 lipca poprzedzającego ten rok 
szkolny do 30 czerwca roku szkolnego. 

Rozdział 5. 
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 6. 1. W celu uzyskania stypendium szkolnego należy: 

1) złożyć wniosek o przyznanie stypendium szkolnego, zawierający w szczególności dane, o których mowa 
w art. 90n ust. 4 ustawy o systemie oświaty; 

2) dołączyć do wniosku stosowne zaświadczenie lub oświadczenie o wysokości dochodów osiągniętych 
w miesiącu poprzedzającym miesiąc złożenia wniosku lub, w przypadku utraty dochodu, z miesiąca, 
w którym wniosek został złożony. 

2. Jeżeli rodzina ucznia ubiegającego się o stypendium szkolne korzysta ze świadczeń pieniężnych 
z pomocy społecznej, zamiast zaświadczenia lub oświadczenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, do wniosku 
dołącza się oświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. 

3. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za 
składanie fałszywych zeznań. Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli 
następującej treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”. 
Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań. 

4. Stypendium szkolne przyznaje się na okres, o którym mowa w art. 90d ust. 10 ustawy o systemie 
oświaty. 

§ 7. 1. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego składa się w terminie do 15 września danego roku 
szkolnego, a w przypadku słuchaczy publicznych kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków 
obcych i kolegiów pracowników służb społecznych do 15 października danego roku szkolnego, w punktach 
przyjmowania wniosków, których lokalizacje podane są na stronie internetowej MOPR oraz na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie MOPR. 

2. Dyrektor MOPR w drodze zarządzenia określa wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, i udostępnia go 
zainteresowanym osobom w formie papierowej i elektronicznej. 

3.  Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego na dany rok szkolny przyjmuje się od 16 sierpnia 
poprzedzającego ten rok szkolny.  

4. W uzasadnionych przypadkach wniosek może zostać złożony po upływie terminu, o którym mowa 
w ust. 1. 

5. Dyrektor szkoły wspiera uczniów w uzyskiwaniu pomocy materialnej o charakterze socjalnym, w tym 
w szczególności: potwierdza fakt kontynuacji nauki przez ucznia, informuje uczniów o możliwości dokonywania 
zakupów na cele edukacyjne i przedkładania faktur, realizuje stypendium szkolne w formie pieniężnej, o której 
mowa w § 9 regulaminu. 

§ 8. 1. Stypendium szkolne udzielone w formie określonej w art. 90d ust. 2 ustawy o systemie oświaty 
realizowane jest poprzez zwrot wydatków poniesionych przez rodziców, opiekunów prawnych lub pełnoletniego 
ucznia, po przedłożeniu dowodów potwierdzających powstanie i poniesienie wydatku, w szczególności: umów 
sprzedaży, imiennych faktur lub rachunków, dowodów zapłaty oraz zaświadczeń ze szkoły lub innej instytucji 
realizującej cele o charakterze edukacyjnym. 

2. Dokumenty potwierdzające poniesione wydatki przedkłada się w miejscach złożenia wniosku, o których 
mowa w § 7 ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4409



§ 9. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, podyktowanych dobrem ucznia, dyrektor szkoły może 
wnioskować do dyrektora MOPR o pieniężną formę realizacji stypendium szkolnego, o której mowa w art. 90d 
ust. 5 ustawy o systemie oświaty, jednocześnie upoważniając pracownika szkoły do pobrania i wydatkowania 
stypendium szkolnego w imieniu osoby uprawnionej, za zgodą tej osoby lub jej przedstawiciela ustawowego. 

2. Rozliczenie pomocy przyznanej w trybie określonym w ust. 1, następuje na podstawie dowodów 
potwierdzających powstanie i poniesienie wydatku, dostarczonych niezwłocznie do MOPR przez 
upoważnionego pracownika szkoły, o którym mowa w ust. 1. 

3. Wzór upoważnienia pracownika szkoły przez jej dyrektora, uwzględniający zgodę osoby uprawnionej 
i zgodę dyrektora MOPR, zawiera załącznik do niniejszego regulaminu. 

§ 10. Wstrzymanie albo cofnięcie stypendium szkolnego oraz kwestie związane ze zwrotem nienależnie 
pobranego stypendium szkolnego regulują przepisy, o których mowa w art. 90o o systemie oświaty. 

Rozdział 6. 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 11. 1. Zasiłek szkolny jest formą doraźnej, bezzwrotnej pomocy dla ucznia, który z powodu zdarzenia 
losowego znalazł się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej. 

2. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków 
związanych z procesem edukacyjnym lub w formie rzeczowej o charakterze edukacyjnym. 

3. Zasiłek szkolny może być przyznany danemu uczniowi jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia 
losowego. 

§ 12. 1. Zasiłek szkolny przysługuje, jeżeli wniosek o jego przyznanie zostanie złożony  w MOPR 
w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia losowego uzasadniającego przyznanie 
tego zasiłku. 

2. Z wnioskiem, o którym mowa w ust. 1, mogą wystąpić rodzice ucznia, pełnoletni uczeń, a także dyrektor 
szkoły, do której uczęszcza uczeń. 

3. Wzór wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego określa w drodze zarządzenia dyrektor MOPR 
i udostępnia go zainteresowanym osobom w formie papierowej i elektronicznej. 

§ 13. 1. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotności 
kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, tj. kwoty zasiłku rodzinnego na 
dziecko powyżej 5. roku życia do ukończenia 18. roku życia. 

2. Przy ustalaniu wysokości zasiłku szkolnego bierze się pod uwagę ocenę skutków zdarzenia losowego 
i sytuację materialną rodziny ucznia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4409



 
Załącznik do regulaminu 
udzielenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Bytom 

 
        Bytom, dnia ............................................... 

.......................................... 

dyrektor szkoły 

 

 

UPOWAŻNIENIE 

Upoważniam Pana/ Panią …………………………………………………………….................................................... 

zam. ……………………………………………………………………………………………………………..................... 

………………………......………………………………………………………………………………............................... 

seria i numer dowodu osobistego ……………………………………………………………...…...…........................... 

do odbioru w kasie Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Bytomiu stypendium szkolnego  

przyznanego na rzecz ucznia…………………………………………………………………………….......................... 

za okres ……………………..…. w wysokości ………..…….(słownie złotych)…………..…………........................... 

................................................................................................................................................................................. 

Pobrana kwota podlega rozliczeniu zgodnie z § 9 ust. 3 Regulaminu udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Bytom. 

 

……………………………………….. 

data i podpis dyrektora szkoły 

 

 

Uprawniony: 

……………………………… 

imię i nazwisko 

……………………………… 

adres zamieszkania 

……………………………… 

seria i nr dowodu osobistego 

 

Wyrażam zgodę w trybie § 9 ww. regulaminu na realizację świadczenia w formie pieniężnej 
przez upoważnionego pracownika szkoły.  

 

……………………………………………….. 

data i podpis osoby uprawnionej 

.................................................................. 

data i podpis dyrektora MOPR 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4409


		2017-07-31T09:21:23+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




